
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 24.11.2023 № 37-18/VIII 

           м. Золотоноша  

 

Про діяльність юридичного відділу 

виконавчого комітету Золотоніської 

міської ради за 2022 рік 

 

Заслухавши та обговоривши звіт начальника юридичного відділу  

Сизька Д.В. про роботу структурного підрозділу за 2022 рік, відповідно ст.17 

Регламенту Золотоніської міської ради, керуючись п.11 ч. 1 ст. 26 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

Звіт начальника юридичного відділу Сизька Д.В. про роботу структурного 

підрозділу за 2022 рік взяти до відома. 

 

 

Секретар ради       Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вікторія Левченко 23900 



  

Звіт про роботу 

Юридичного відділу 

за 2022 рік та І півріччя 2023 року 

 

Юридичний відділ виконавчого комітету Золотоніської міської ради (далі 

- Відділ) є структурним підрозділом виконавчого комітету Золотоніської 

міської ради, підзвітний і підконтрольний раді, підпорядкований міському 

голові. 

В своїй роботі відділ керується Конституцією України, законом України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, постановами Кабінету Міністрів 

України, іншими законодавчими актами України, рішеннями міськради та 

виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та Положенням про 

Відділ. 

У відділі одна штатна одиниця.   

 

За 2022 рік та І півріччя 2023 року  відповідно до покладених на відділ 

функцій та завдань проводилася наступна робота. 

 

Здійснювався судовий захист інтересів Золотоніської міської ради/виконавчого 

комітету, зокрема:  

- передано у комунальну власність будинок у с.Згар, вул.Кропивнянська 

31,  будинок у м.Золотоноша, вул.Ніколаєва 2, будинок у м.Золотоноша, 

вул.Заплавна 4, квартира у с.Благодатне, вул.Центральна 1, кВ.6; 

- підготовлено матеріали засідань опікунської ради з питань захисту 

повнолітніх осіб, які потребують допомоги щодо забезпечення їх прав та 

інтересів, а також відповідні заяви про визнання фізичної особи 

недієздатною та призначення їй опікуна (13 справ); 

- здійснено представництво Золотоніської міської ради, як потерпілої 

сторони, у кримінальних провадженнях, зокрема стягнуто 34 000 грн. із 

обвинуваченого (Салига С.В.); 

- здійснено представництво обвинувачених у якості законного 

представника особи, стосовно якої передбачається/вирішувалось питання 

щодо застосування примусових заходів медичного характеру; 

- проведено аналіз матеріалів судових справ, в яких Золотоніська міська 

рада/виконавчий комітет виступає третьою стороною, та підготовлено 

відповідні процесуальні документи, зокрема у справах пов’язаних із 

прийняттям спадщини. 

 

Підготовлено документи для проведення комісій та проведено 34 засідання 

адміністративної комісії при виконавчому комітеті Золотоніської міської ради, 

на яких винесено 134 постанови про накладення адміністративного стягнення. 

 

Отримано доступ до Єдиної державної електронної системи у сфері 

будівництва для органу з присвоєння адрес для можливості внесення 

інформації про об’єкти нерухомості, яким присвоєний адресний номер в 



  

результаті об’єднання/поділу чи виділу частки. Пройдено навчання по роботі із 

системою, а також щомісячне внесення інформації в систему про межі об’єкта 

нерухомості, адресу та власника такого об’єкта.  

 

У зв’язку із покладенням функцій уповноваженої особи з питань запобігання та 

виявлення корупції на начальника юридичного відділу проводиться аналіз змін 

до антикорупційного законодавства та подання звітів до НАЗК. 

 

Здійснюється перевірка та візування проєктів рішень міської ради та 

виконавчого комітету. 

 

Здійснюється підготовка рішень на засідання виконавчого комітету: 

- про присвоєння адресних номерів 

- про внесення змін у свідоцтво про право власності 

- про видачу дубліката свідоцтва про право власності 

- про оплату судового збору 

- про компенсацію лікарям за найм житла 

- інші рішення пов’язані із діяльністю адміністративної комісії, пов’язані із 

опікою та піклуванням 

 

Також здійснюється розгляд звернень громадян, юридичних осіб та 

проводиться особистий прийом громадян з питань віднесених до компетенції 

відділу.  

 

 

 

Начальник юридичного відділу      Денис СИЗЬКО 

 
 


